
鶴巻温泉病院 院長ブログ164

2023年 第4号（毎月発行）

2023年4月14 日 医療法人社団 三喜会 理事長 鶴巻温泉病院 鶴巻温泉病院介護医療院 院長 鈴木 龍太

2023年度 3病院合同入職式を対面で開催しました ※写真は撮影時のみマスクを外しています

2023年4月3日（月）横浜でセコム提携病院 神奈川ブロックの合同入職式が開催されました。鶴巻温泉病院40名、横浜
新緑総合病院30名、西横浜国際総合病院18名の計88名の新人が入職式を迎えました。3病院が集合して入職式を迎えるのは

4年ぶりです。司会は、法人本部人材開発室 八木係長で、たくさんの難しい名前をかまずに流暢に紹介しました。私の祝辞は以下

検査科の理念の一つとして「患者さんの事を常に念頭において行動する」とあります。

患者さんとの接触は多くありませんが、科員一同が意識を持って行動した賜物です。

今後も患者さんに対して思いやりをもって行動していきます。

当院では毎年11月に入院（入所）患者さん満足度調査を実施しています。コロナ禍で面会も遠慮頂いている現状ですが、皆
様より厳しくも温かいご意見やご評価を賜り、感謝の気持ちで一杯です。また今回3部署が総合満足度100％の評価を頂きました。

病院全体で、より良い医療・介護サービスに努めて参ります。今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。

「入院患者さん満足度調査」 介護医療院ケアマネ、放射線科、検査科が100%の評価

昨年もお伝えさせていただきましたが、 この結果は医療院に関わる全てのスタッフが良いケアを提供してくれ
ているお陰です。私はそれをご家族に伝えさせて貰っているだけです。 これからも、介護医療院に関わる全て
の人が幸せになれるよう精進させていただきます。ありがとうございます。

報告：サービスシステム開発室

2023年4月4日に韓国国会訪問団が当院介護医療院の視察に
来られました。韓国でも少子高齢化が課題で、今後の政策の参考に
するとのことです。

韓国国会訪問団が鶴巻温泉介護医療院を視察

検査科（代表） 石田 龍二

介護医療院 ケアマネジャー 小林 素子

リハビリテーション部 19名／薬剤科3名 看護部18名

患者さんの中には放射線や検査に対する不安から、比較的マイナスイメージをお持ちの方も
いらっしゃいますので、今回の結果は大変喜ばしく我々のモチベーションに繋がりました。

今後も経験豊富な職員が患者さんに寄り添い、適切な対応でご満足いただけるよう努めて
参ります。

放射線科 科長 大倉 秀昭

鶴巻温泉病院 病院賞募集

恒例の病院賞の募集が始まりました。

自薦他薦を問いませんので、奮ってご応募ください。
応募の際は、既定の書式にご記載をお願いします。

締め切り日：5月10日（水）

提出先 ：院長室、もしくは「相談・提案箱」

（各階ロッカールーム、事務所、

タイムレコーダー付近）

のように締めました。

「私は若い皆さんの未
来を楽しみにしていま
す。夢があるから頑張
れる。患者さんも皆さ
んも夢を持って頑張っ

ていきましょう。」

未来ある新人をやさし
く見守っていきましょう。


	スライド 1

